
 

 

   Città di Valenza 
   Provincia di Alessandria   

Settore CULTURA / U.R.P. / SERVIZI EDUCATIVI / SPORT / GARE - CUC 

Determinazione Dirigenziale n° 174 del 28.03.2018 

Oggetto: ASSOCIAZIONE CONSORTILE COMUNI DI VALENZA, MONTECASTELLO, 

PIETRA MARAZZI, RIVARONE, QUARGNENTO E CASTELLETTO M.TO- 

SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA AREE VERDI COMUNALI ANNO 

2018.  PROCEDURA NEGOZIATA ART. AI SENSI 36 C. 2 LETT B) D.LGS. 

50/2016 - RETTIFICA CIG 

 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
del I - II e VI Settore del Comune di Valenza 

e della Centrale unica di committenza dei Comuni di Valenza, Pietra Marazzi, Montecastello, 
Rivarone, Quargnento, Castelletto Monferrato, 

Ing. Marco Cavallera 
 
 
 
 VISTI:  
- il Decreto Sindacale n. 3 del 14.01.2016 di conferimento di funzioni dirigenziali ed individuazione del 
Datore di lavoro per il I-II Settore «Servizi Socio-assistenziali, Direzione Casa di Riposo, Cultura e Giovani, 
Sport, Servizi Educativi e CED»;  

- il Decreto Sindacale n. 21 del 14.10.2016 di conferimento di funzioni dirigenziali ed individuazione del 
Datore di lavoro per il VI Settore «Farmacia Comunale» del Comune di Valenza;  

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 14/02/2018 all’oggetto: “Modifiche alla Macrostruttura, alla 
Microstruttura/articolazione settore per servizi e uffici / fabbisogno di personale e alla dotazione organica 
dell’Ente e proposta al Consiglio Comunale di modifica piano assunzionale 2018/2020”;  

- il Decreto sindacale n. 2 del 16/02/2018 all’oggetto: “Revoca decreto sindacale n. 15 del 29.01.2017 - 
Ricognizione e definizione incarichi dirigenziali”;  
 
VISTE le convenzioni in data 24.9.2014, reg. sp. N. 1894, in data 26.1.2016, reg. sp. N. 2096, in 
data02.8.2016 reg. sp. N. 2186, con le quali è stato stipulato tra i Comuni di Valenza, Pietra Marazzi, 
Montecastello, Rivarone, Quargnento, Castelletto Monferrato, accordo consortile medianteconvenzione, 
per l’esercizio in forma associata e coordinata dei compiti e delle attività connesse ai servizi e alle funzioni 
amministrative comunali in materia di appalti e di procedure in economia e cottimo fiduciario, di lavori, 
servizi e forniture, ed hanno conseguentemente istituito una centrale unica denominata “Centrale unica di 
committenza per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture tra i Comuni di Valenza, Pietra Marazzi, 
Montecastello, Rivarone, Quargnento e Castelletto Monferrato”; 



 
VISTO il regolamento di organizzazione della stazione appaltante denominata “centrale unica di 
committenza” istituita come sopra indicato; 
 
DATO ATTO che il responsabile del procedimento per conto della Centrale unica di committenza dei 
Comuni di Valenza, Pietra Marazzi, Montecastello, Rivarone, Quargnento, Castelletto Monferrato, è il 
sottoscritto Dirigente Ing. Marco Cavallera; 
 
PREMESSO che nella determinazione a contrarre di questa Centrale Unica di committenza dei Comuni di 
Valenza, Pietra Marazzi, Montecastello, Rivarone, Quargnento, Castelletto Monferrato, n. 167 del 
23.03.2018, con oggetto: “ Associazione consortile Comuni di Valenza, Montecastello, Pietra Marazzi, 
Rivarone, Quargnento e Castelletto M.to - Determina a contrarre per l’affidamento del servizio di 
manutenzione ordinaria aree verdi comunali anno 2018. Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. 
b) D.lgs. 50/2016 - CIG 7431012916”, è indicato per mero errore materiale il numero CIG 7431012916 
errato in luogo del numero CIG 7434469DE3 esatto; 
 
PRESO ATTO che lo stesso refuso è presente anche negli atti consequenziali, e specificatamente nei 
seguenti atti, già inseriti su MePA al fine della procedura di gara, e precisamente: 
- lettera di invito alla RdO n. 1887037 prot. n. 20180005693 Data 27-03-2018; 
- fac-simile Modulo A; 
- fac-simile Modulo B; 
- fac-simile Modulo C; 
 
VISTO che l’Ufficio preposto della Centrale Unica ha rilevato l’errata indicazione del Codice Identificativo 
Gara; 
 
DATO ATTO che risulta necessario darne comunicazione agli operatori economici invitati alla procedura al 
fine del corretto pagamento del contributo gara e della registrazione in AVCPass per l’ottenimento del 
relativo PassOE; 
 
VISTI, altresì: 
 
- il DLgs 18 aprile 2016, n. 50 recante il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture; 
 
- il DLgs 19 aprile 2017, n. 56 Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
 
- il DPR 207/2010 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, 
recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 
2004/17/CE e 2004/18/CE”, per quanto applicabile; 
 
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 
 
- il vigente Statuto del Comune di Valenza; 
 
- il vigente Regolamento sull’ordinamento, l’organizzazione e il funzionamento degli uffici e, inparticolare, 
l’art. 16; 
 
- il vigente Regolamento di organizzazione della Centrale Unica di cui all’art. 33, comma 3-bis, del DLgs 
163/2006 e smi; 
 
- il Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33 e smi; 



 
VISTA la Direttiva del Segretario Generale n. 1 del 28.4.2015 all’oggetto “Sistema dei controlli interni. 
Nuovo inquadramento metodologico”, come modificata e integrata con Direttive Segretario Generale n. 
1/2016 e n. 3/2016; 
 
VISTA la normativa in materia di Amministrazione Trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., nonché la 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 29/01/2018, esecutiva, Adozione Piano Triennale Prevenzione 
della Corruzione e Programma per la Trasparenza (PTPCT) per il triennio 2018/2020; 
 
DATO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 6 del DPR n. 62/2013; 
 
Per le motivazioni di cui sopra, 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 
 
2. Di rettificare la determinazione di questa Centrale Unica di committenza dei Comuni di Valenza, Pietra 
Marazzi, Montecastello, Rivarone, Quargnento, Castelletto Monferrato, n. 167 del 23.03.2018, con oggetto: 
“ Associazione consortile Comuni di Valenza, Montecastello, Pietra Marazzi, Rivarone, Quargnento e 
Castelletto M.to - Determina a contrarre per l’affidamento del servizio di manutenzione ordinaria aree 
verdi comunali anno 2018. Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. b) D.lgs. 50/2016 - CIG 
7431012916” nel senso che il CIG esatto deve intendersi il seguente: 7434469DE3. 
 
3. Di dare atto che conseguentemente la rettifica deve intendersi attuata anche negli atti consequenziali, e 
specificatamente: 
- lettera di invito alla RdO n. 1887037 prot. n. 20180005693 Data 27-03-2018; 
- fac-simile Modulo A; 
- fac-simile Modulo B; 
- fac-simile Modulo C. 
 
4. Di dare mandato all’Ufficio preposto di questa Centrale Unica di dare adeguata comunicazione ai 
concorrenti della rettifica del Codice Identificativo Gara. 
 
7. Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato in elenco all’albo pretorio del Comune ai fini 
della generale conoscenza. 
 
8. Di dare atto che il presente provvedimento, nel rispetto della normativa in tema di trasparenza di cui al 
DLgs 33/2013 e smi, verrà pubblicato sul sito del Comune di Valenza, nella sezione di primo livello 
“Amministrazione Trasparente”, sottosezione di secondo livello “Provvedimenti dirigenti amministrativi” e, 
ai sensi dell’art. 29, del DLgs 50/2016, sottosezione di secondo livello “Bandi di gara e contratti” in analogia 
alla determinazione a contrarre n. 167 del 23.03.2018 sopra richiamata e rettificata. 
 
9. Di dichiarare, in capo al sottoscritto, l’insussistenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 6 D.P.R. n. 
62/2013. 

 
IL Dirigente 

Ing. Marco Cavallera 

 

 



 



Settore CULTURA / U.R.P. / SERVIZI EDUCATIVI / SPORT / GARE - CUC 

Determinazione Dirigenziale n° 174 del 28-03-2018 

Proposta determina n° 181/2018         

Oggetto: ASSOCIAZIONE CONSORTILE COMUNI DI VALENZA, MONTECASTELLO, 

PIETRA MARAZZI, RIVARONE, QUARGNENTO E CASTELLETTO M.TO- 

SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA AREE VERDI COMUNALI ANNO 

2018.  PROCEDURA NEGOZIATA ART. AI SENSI 36 C. 2 LETT B) D.LGS. 

50/2016 - RETTIFICA CIG 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia 
dichiarata conforme all’originale. 


